
 

 

 

 

 

 

 

 

市民の皆さまには、日頃より新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき、心より 

感謝申し上げます。併せて、日々、医療や暮らしを支えておられるすべての方々に敬意を 

表します。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染者が急増している中、本県においては、８月２日 

に過去最多となる 3,880人の新規感染者が確認され、本市においても、同日、過去最多 

となる５７人の新規感染者が確認されています。 

 このような中、県は、８月３日「ＢＡ．５対策強化宣言」を発令しました。 

 感染の爆発的広がりを受けて、高齢者等の感染防止・医療体制の維持を図るとともに、 

引き続き、社会経済活動を維持しながら感染拡大に対応するとして、改めて県民の皆様に 

注意喚起と感染防止対策の徹底をお願いしております。 

県の宣言を受け、本市でもさらにいっそう感染防止に努めてまいります。４回目のワクチ 

ン接種は、８月８日（月）から市民体育館で始まっています。希望される方は、早めの接種を 

お願いします。 

また、症状のある方については、早めにかかりつけ医または医療機関を受診してください。

症状のない方で、感染に不安のある方は、無料で抗原検査やＰＣＲ検査を受けることができ 

ます。 

すでに夏休みに入っており、８月中旬にはお盆を迎え、人の移動や外出の機会も多くなり 

ます。ご来島される皆様におかれましては、来島前に県の無料 PCR検査などを活用する 

などして、体調管理をしっかり整え、安心してご来島いただきたいと思います。 

今後とも、ご自身とご家族、ご友人など大切な人を守るため、最大級の警戒感をもって、 

引き続き感染拡大防止に取り組んでくださるようお願いいたします。 

 

 

              

西 之 表 市 長 

 

 

 

あなたの“すこやか”を応援します！ 

  だより 

そだてよう すこやかな心とからだ   

特別号 
20２２年度 

編集・発行 西之表市健康保険課健康増進係  保健センターすこやか 

電話 0997 -24 - 3233 

２０２２年８月 10日発行 

「ウィズ・コロナ」 
みんなで支えあおう 

で 

３ 

 

令和４年８月１０日 

１ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基本的な感染対策の徹底をお願いします 

オミクロン株ＢＡ．５が主流となっていますが、これまでの感染防止 

対策同様、ワクチン接種をした方を含め、「三つの密（密閉、密集、密接）」 

の回避、正しいマスクの着用、手洗い・手指消毒、換気などの徹底をお願いします。 

特に、夏場は換気対策をしっかりおこなってください。 

水分補給をしたり、効果的に冷房を活用したりして、熱中症にも十分注意してくださ

い。   

 

４.   

ＢＡ．５対策強化宣言 

●期間は８月３１日（水）まで 

●重症化リスクの高い高齢者等は、混雑した場所や感染リスクが高い場所への外出を避け 

るなど、感染リスクの高い行動を控える 

●帰省などで高齢の親族等と会う場合は、面会前の感染リスクの高い行動 

を控えるとともに、無料のＰＣＲ検査等を活用する 

●軽症の症状の方は極力平日・日中に受診をし、検査目的の受診を 

控えるなど医療機関に負荷をかけない適正な受診 

●早期の３回目、４回目のワクチン接種の要請 

１.  

 

本市の感染状況 

７月の感染状況について、年代別にお知らせします。 

５.  

 

 

ワクチンの早期接種について 

６０歳以上及び基礎疾患を有する１８歳以上の方などを対象に、 

８/８（月）から９/３（土）まで、市民体育館において４回目の集団 

接種を開始しています。早めの接種をお願いします。 

なお、上記以外で接種を希望する方は、保健センターすこやかまでお問い合わせくださ

い。 

２.  

 

無料の抗原検査・ＰＣＲ検査の実施について 

本市では、百合砂診療所（電話 28-3901）で受けられます。 

 

なお、発熱等症状のある方は、かかりつけ医または医療機関へお問い合わせください。 

３.  

  

 

２ 

自覚症状のない方が対象です。検査を受ける際は、必ず事前にお電話をしてください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
３ 



 

 

 
４ 


